Quo-  
nunc facit, ad inspicandam originem carnis, non in  
terre ventilare, vt fordens, vt iacentis elemēti: cum ter-  
ris alia materia excendendo homini compiceret, 57 arti-  
fici fastigium recogitari oportet, qui illam & elegan-  
tiam dignam iudicasset, & tractando fecisset, 58 Phidias  
manus Iouem Olympium ex ebore molitus, & adora-  
tum nec iam 59 beatis & quidem insulissima dens eti,  
sed sumnum seculi numer, non quia elephantis, sed  
qua Phidias tantus: Deus viuis & Dei verus, quam-  
cumque materia vilitatem non de sua operatione pur-  
gasset, & ab omni infirmitate sanasset. An hoc supereret?  
vt honestius homo Deum, quam hominem Deus fin-  
ixerit? Nunc eti scandalum limus, alia iam res est. Carnem  
nam iam teneo, non terram licet & caro audiat. Tertae,  
& in terram his origo recensetur, non substantia reuocatur.  
Datum est est aliquid origine generosius, & demu-  
tatione felicioris. Nam & aurum terra, quia de terra:  
haec tamen terra: ex quo aurum, longe alia materia  
splendidior atque nobilior 60 de obsoletoe matrice.  
Ita & Deo licuit carnis aurum, de limi, quibus putras,  
fordibus exculato censu eliquafie. 61 Sed dilutor vi-  
deatur auctoritas carnis, quia non & ipsam propriam  
manus diuina tractauit, sicut limum. Quando in hoc  
tractauit limum, vt postmodum caro heret ex limo,  
carnis utique negotium gesit. Sed adhuc velim dicas  
quando & quomodo caro flowerit ex limo. 62 Neque  
enim, vt quidam volunt, illa pellicca tunica, quas Adam  
& Eva paradisi exiit induerunt, ipsa erunt car-  
nis ex limo reformatio: 63 quum aliquanto prius & A-  
dam, substantia sua traducem, in feminam iam car-  
nen recognouerit: *Hoc nunc ex osibus meis, & caro ex*  
*carnem ea;* & ipsa deliberatio masculi in feminam carnem  
suppleta sit: limo opinor supplaenda, si Adam adhuc li-  
mus. Oblitteratus igitur & deuoratus est limus in car-  
nem. Quando: quum factus est homo in animam vi-  
uam, de Dei statu, vapore felicit, idoneo torre quad-  
dammodo limum in aliari qualitatem, quasi in testam,  
ita in carnem. Sic & figulo licet argillam temperato i-  
guis adfatu in materiali robustiore recomparare, &  
aliam ex alia fingere speciem, aptiorem priffina, & sui  
iam generis ac nominis. Nam eti scriptum est, 64 *Nan-  
quid argilla dicer figulo*, id est, homo Deo: eth Apostolus  
in testaceis ait vasculis, tamen & argilla homo, qual-  
itas ante, & testa caro, quia ex limo per adhuc clini-  
vaporem, quam poetae pellicce tunica, id est, cutes fu-  
perducent vestierunt. Vtque adeo, si detraheris cutem,  
nudaueris carnem: Ita quod hodie spolium effectur, si  
detraherat, hoc fuit indumentum cum superflueba-  
tur. 65 Hinc & Apostolus circumscriptionem, defollatio-  
nem carnis appellans, tunica cutem confirmauit.  
Haec cum ita sint, habes & limum de manu Dei glo-  
sum, & carnem de afflato Dei glorioforem, quo pariter  
caro & limi rudimenta depolit, & anime ornamenta  
suscepit. Non es diligentior Deo, vt tu quidem Syci-  
cas & Indicas gemmas, & rubentis maris grana can-  
dentes, non plumbum, non are, non ferro, 66 ne regento  
quoque oblaques, sed elecristimo & insuper operul-  
lumo delcubes auro, vino, item, & vnguentis preciosi-  
fis quibusque vafulorum prius congruentia cu-  
res: proinde petipetē feruginis gladius vaginatum  
ad aquas dignitatem: Deus vero anima sue vmbram,  
spiritus lui auram, oris sui operam vilissimam, 67 alii  
comisserit capulo, & indigne colloquando utique dan-  
nauerit. Collocauit autem an potius inferni & immi-  
scuit carnem, tanta quidem concretione, vt in certum ha-  
beri possit, vtrumque caro animam, an carnem anima  
circumferat: vtrumque anima caro, 68 an anima appa-  
reat, cari sed eti magis animam inuictuque dominari  
credendum est, vt magis Deo proximan, hoc que  
ad gloriam carnis exuberat, quod proximan Deo  
& continet, & ipsius dominacionis comporet prestat.  
Quem enim natura vult, quem mundi fructum,  
cum elementorum saporem, non per carnem anima  
depascitur: quidni? per quam omni instrumento sensu  
fulta est, visu, auditu, gustu, odoratu, tactu:  
per quam diutina potestate responsa est, nihil non fer-  
mone perficiens, vel tacite praemissio. Et ferme enim de  
organo carnis est, Artes per carnem studia, ingenia, per  
carnem opera, negotia, officia, per carnem: atque adeo  
totum viuere anima carnis est, vt non viuere anima nil  
aliud est, 69 quā à carne deuertere. Sic etiam ipsum mori-  
ri carnis est, cuius & viuere. Porro si viuere per car-  
nem subiectum anima, carni quoq; subiecta per quod  
varias, cum eo varias esse caro dum ministrata &  
famula anima deputatur, consors & coheres inueniatur  
temporalium, cur non & eternorum?*